
diário oficial Nº 35.014   15Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Renato Santos da Silva 5946708/1
Roberto Costa Miranda 55208382/1

Rose Karla Alves Coelho Ramos 54188464/4
Sandy Brown Barata 5917262/2

Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2
Vanessa da Silva Moura 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 816179
PORTARIA Nº 157 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização da Caravana da 
Cidadania no município de Soure/PA, com saída no dia 21 de junho de 2022 
e retorno no dia 26 de junho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Ana Maria da Rosa Pimentel 5157510-1

Carmem Lúcia Pinho de Ataide 5243335
Cleide Maria da Silva Cardoso 005339

Emerson de Sá Vilhena 005745
João Carlos da Fonseca 57202183

José Nazareno Marques Alves 5157129
Karoline Tathiane Mota Pereira 57173548

Lanna Teixeira Silva 128629-3
Patrícia Luzia Santos 01001200

Renata Natali Silva Trindade 01001117

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 816201

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 155 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e, ainda, de acordo com o Protocolo: 2022/719485
RESOLVE: Transferir o período de gozo de férias por NECESSIDADE DE 
SERVIÇO da servidora NICOLLE ALVES MONTEIRO, matrícula nº 5960329/1, 
Assistente Administrativo, a partir da data desta publicação, referente ao 
exercício 2021/2022, concedida através da PORTARIA Nº 88 de 03 de maio de 
2022, publicada no DOE Nº 34.957 pág. 28, que seriam gozadas no período 
de 15/06/2022 a 14/07/2022 e transferir para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 815996

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 567/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/724090,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, Id. Funcional nº. 
3254771/1, ocupante do cargo de Técnico D, para responder pela Coor-
denadoria de Gestão de Resultados, durante o impedimento legal da titu-
lar LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 

5946589/1, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 816084

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO Nº 028/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: Empresa STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 23.146.066/0001-90, sediada na Rua das Rosas, nº. 
198, Galpão – 04. Parque Verde, Belém/PA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender em todo o território estadual, os 
órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo 
do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrôni-
co SEPLAD/DGL/SRP nº 11/2021, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativa
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VALOR TOTAL: R$ 15.543,44 (quinze mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses a partir da data de assinatura, 14/06/2022 
à 13/06/2023
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 815711

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 562/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/7365564de 10/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora SONIA 
MARIA LOSADA MAIA AUAD Id. Funcional 5105200/2, ocupante do cargo 
de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica – COPM/DSO/SE-
PLAD, no período de 07 de julho de 2022 a 21 de julho de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 03 de outubro de 2020 a 02 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 563/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/7365564de 10/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora SONIA 
MARIA LOSADA MAIA AUAD Id. Funcional 5105200/3, ocupante do cargo 
de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica – COPM/DSO/SE-
PLAD, no período de 07 de julho de 2022 a 21 de julho de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 14 de outubro de 2020 a 13 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 815630


